
ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ N 2
12 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆ

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՅՈԹԵՐՈՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ԱՌԱՋԻՆ
ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ
ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ N 2
12 փետրվարի 2025 թվական

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՅՈԹԵՐՈՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ԱՌԱՋԻՆ
ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ

Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 30 անդամներ:

Բացակա էին' Նարեկ Բաղդասարյանը, Մարիամ Նիկոլանը, Համլետ 
Շահնազարյանը

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին'
Հրայր Հակոբջանյան, Սուրեն Մկրտչյան, Հրաչյա Հովհաննիսյան, Լյովա 
Ավետյան, Խորեն Ուստյան, Վարդան Այվազյան, Ատոմ Ատոմյան, Մհեր 
Գևորգյան, Գոհար Հովսեփյան, Անահիտ Խաչատրյան, Արփինե Դավթյան, 
Նարեկ Գալստյան, Անժելա Գուլգուլան, Խորեն Հովակիմյան, Արսեն 
Եւիրեմյան, Գարեգին Հարությունյան, Յուրիկ Մուրադյան, էդուարդ 
Չոբանյան, Մարատ Պողոսյան, Գևորգ Խաչատրյան, Սմբատ Աղազարյան, 
Վահագն Թարվերդյան, Աշոտ Պետրոսյան, Աշոտ Խալաթյան

Նիստը վարում էր համայնքի ղեկավար' Կառ լեն Մ կրտչյանը

Նիստը արձանագրում էր աշխա տա կազմի քարտուղար /1.1-1/' Գոռ 
Նազարյանը

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՅՈԹԵՐՈՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՓԵՏՐՎԱՐԻ 12-Ի ԱՌԱՋԻՆ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԿԱՌԼԵՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 
մասով' համայնքի ավագանին որոշում է.



1. Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու յոթերորդ նստաշրջանի 2025 
թվականի փետրվարի 12֊ի առաջին հերթական նիստի օրակարգը'

1.1. «Ի֊ՔԸՄՅՈՒՆԻԹԻ» (E-COMMUNITY) - ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԷԼԵԿՏՐՈՆԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԳՆՄԱՆ ԱՄՍԱԿԱՆ ՎՃԱՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ԵՎ ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 09-Ի Թ ԻՎ  N 51-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ 
ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ՌՈՒԲԵՆ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ/

1.2. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 04-Ի N 347- 
Լ ՈԲՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՆԱՀԻՏ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ/

1.3. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՐԽԻՎՈՒՄ ՊԱՀՊԱՆՎՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՆԺԵԼԱ ԳՈՒԼԳՈՒԼՅԱՆ/

1.4. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԳԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՐՍԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ/

1.5. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԳԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՐՍԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ/

1.6. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԳԻՍԱՑՈՂ Թ ՎՈՎ 30 
ՆՍՏԱՐԱՆՆԵՐԸ ԵՎ Թ ՎՈՎ 20 ԱՂԲԱՄԱՆՆԵՐԸ «ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲԱՐԵԿԱՐԳ ԱՐՏԱՇԱՏ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆՆ ԱՆԺԱՄԿԵՏ, ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՐՍԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ/

1.7. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N Յ֊Ա 
ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՐՓԻՆԵ ՂԱՎԹՅԱՆ/

1.8. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԿԱՆՈՆԱԿԱՐԳՆ ԸՆԳՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՐՓԻՆԵ Գ Ա Վ Թ ՅԱ Ն /



1.9. ԱՐՓԻՆԵ ԴԱՎԹ՜ՅԱՆԻՆ, ՎՈԼՈԴՅԱ ՄԻՆԱՍՅԱՆԻՆ, ԴԱՅԱՆԵ ԹՈՓՉՅԱՆԻՆ 
ԼԻԱԶՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 11-Ի N 238-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԱՐՓԻՆԵ ԴԱՎԹՅԱՆ/

1.10. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՏԱԶԱՏ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑԻ 
ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ՆԱՐԵԿ ԳԱԼՍՏՅԱՆ/

1.11. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԵԴՁՈՒՏ ԳՅՈՒԴՈՒՄ ԳՏՆՎՈԴ, ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈԴ 0,03007 ՀԱ 
ԴՅՈՒԴԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈԴԱՄԱՍՆ ՈՒԴԴԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԵԴԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ՆԱՐԵԿ ԳԱԼՍՏՅԱՆ/

1.12. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 04-Ի N 387-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.13. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 04-Ի N 388-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.14. ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈԴ, ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՌԻ ՏԵՐՅԱՆ ՓՈԴՈՅ 3 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈԴ 
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ, ԱՆՈՐՈՇ ԺԱՄԿԵՏՈՎ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.15. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՐՏԱՇԱՏ ՔԱԴԱՔԻ ՄԱՍԻՍԻ ՓՈԴՈՑ 3/2 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈԴ ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ 
ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ՀՈԴԱՄԱՍԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.16. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՀՆԱՐԵՐԴ ԳՅՈՒԴՈՒՄ ԳՏՆՎՈԴ, ԳԵՎՈՐԳ ՌՈՒԲԻԿԻ ՄԵԼՈ ՅԱՆԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈԴ ԴՅՈՒԴԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈԴԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/



1.17. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՄԱՍԻՍ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՄԻԱՍՆԻԿ ՍՈՒՐԵՆԻ ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.18. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲԱՐՁՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՀՈՎԻԿ ՍԱՄՎԵԱԻ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.19. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՐՏԱՇԱՏ ՔԱՂԱՔԻ ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾՈՒՄ /ԳՈՏԵՎՈՐՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾՈՒՄ/ 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈԸԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.20. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԳԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ 
ԳՅՈՒՂԻ Գ. ՄՆԱՑԱԿԱՆՅԱՆ ՓՈՂՈՑ 5/1 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ 
ԱՃՈՒՐԳԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.21. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆՂԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՈՒՐԱՍՏԱՆ 
ԳՅՈՒՂԻ Ա. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՓՈՂՈՑ 20 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ 
ԱՃՈՒՐԳԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.22. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆՂԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲԱՐՁՐԱՇԵՆ 
ԳՅՈՒՂԻ Մ. ՄԱՇՏՈՑԻ ՓՈՂՈՑ 168 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ 
ԱՃՈՒՐԳԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.23. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆՂԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼԱՆ ՋԱԶ ԱՏ ԳՅՈՒՂԻ 
Գ. ՉԱՈՒՇԻ ՓՈՂՈՑ 18 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ ԱՃՈՒՐԳԱՅԻՆ 
ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/



1.24. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՔԱՂՑՐԱՇԵՆ 
ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐՆ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.25. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՄԽՉՅԱՆ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԶՈՆ ԽՈՐԵՆԻ ՄՀԵՐՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.26. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՄԽՉՅԱՆ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԶՈՆ ԽՈՐԵՆԻ ՄՀԵՐՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ/

1.27. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՅՈԹԵՐՈՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ԳՈՒՄԱՐՄԱՆ ՕՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/ԶԵԿ. ԿԱՌԼԵՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 5-Ա /

ԼՍԵՑԻՆ

«Ի-ՔԸՄՅՈՒՆԻԹԻ» (E-COMMUNITY) - ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԷԼԵԿՏՐՈՆԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԳՆՄԱՆ ԱՄՍԱԿԱՆ ՎՃԱՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ԵՎ ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 09-Ի ԹԻՎ N 51-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ 
ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ՌՈՒԲԵՆ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասի 42-րդ կետով, «Գնումների մասին» օրենքի 23֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ 
կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34֊րդ 
հոդվածներով, հիմք ընդունելով 2024 թվականի օգոստոսի 08-ի «ՎԻ ԻՔՍ ՍՈՖԹ» 
ՍՊԸ-ի թիվ VX-169/24 գրությունը և հաշվի առնելով, որ «Ի֊Քըմյունիթի» (E-Community)



համակարգի հեղինակային բացառիկ իրավունքը պատկանում է «ՎԻ ԻՔՍ ՍՈՖԹ» 
ՍՊԸ-ին' Արտաշատ համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Համայնքների եկամուտների կառավարման միասնական համակարգի ծրագրային 
սպասարկման գնման ընթացակարգն իրականացնել Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2017 թվականի մայիսի 04-ի թիվ N 526-Ն որոշման 23֊րդ կետի 4-րդ 
ենթակետի աղյուսակի 15-րդ կետի պահանջներին համապատասխան' ամսական 
1,062,000 (մեկ միլիոն վաթսուներկու հազար) ՀՀ դրամ, տարեկան 12,744,000 
(տասներկու միլիոն յոթ հարյուր քառասունչորս հազար) ՀՀ  դրամ սահմանված 
սակագնով:

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2023 թվականի մարտի 
09-ի ««Ի-Քըմյունիթի» (E-COMMUNITY) ֊  համայնքների եկամուտների կառավարման 
էլեկտրոնային համակարգի տեխնիկական սպասարկման ծառայության գնման 
մասին» N 51-Ա որոշումը:

3. Համայնքի ղեկավարին' ՀՀ  օրենսդրությամբ սահմանված կարգով իրականացնել 
սույն որոշումից բխող գործառույթները:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից և 
տարածվում է 2025 թվականի հունվարի 1-ից ծագած իրավահարաբերությունների 
վրա:

Կողմ-17 Դեմ-0 Ձեռնպտհ-13

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 6-Ա /

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 04-Ի N 347-Լ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՆԱՀԻՏ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 28-րդ կետով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ, 34-րդ 
հոդվածներով' համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի' «ԱՐՏԱՇԱՏԻ
ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ, 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ՂՐՈԻՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» N 347-Լ որոշման թիվ 8 հավելվածի 12-րդ տողի 4-րդ սյունակի «126000» և 
5-րդ սյունակի «63000» թվերը փոխարինել համապատասխանաբար «132000» և 
«66000» թվերով, իսկ 16-րդ տողի 5-րդ սյունակի «2271800» թիվը' «2274800» թվով' 
համաձայն սույն որոշման հավելվածի:

2 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից և տարածվում 
2025 թվականի հունվարի 1֊ից հետո ծագած իրավահարաբերությունների վրա:



Կորլմ-30 Ղեմ-0 Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 7-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՐԽԻՎՈՒՄ ՊԱՀՊԱՆՎՈՂ , ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՆԺԵԼԱ ԳՈՒԼԳՈՒԼՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 42-րդ կետով, «Արխիվային գործի մասին» օրենքի 6-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2- 
րդ կետի պահանջներով' համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Արտաշատ համայնքի աշխատակազմում պահպանվող, Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն համարվող 2019 թվականի արխիվային փաստաթղթերի նկատմամբ 
սեփականության իրավունքը փոխանցել պետական սեփականության:
2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 8-Ա /

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՐՍԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 77-րդ հոդվածի 3-րդ 
մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով' համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի' 
«Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2024 թվականի 
գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» N 342-Լ որոշման 12-րդ 
հավելվածում 995-րդ, 996-րդ, 997-րդ տողերի ավելացմամբ կատարված
փոփոխությունները' Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի կարիքների համար 
Արտաշատի համայնքապետարանի և «ԱՐՓԱ» ԱԿ-ի միջև 17.12.2024 թվականին 
կնքված «ԱՄԱՀ-ՄԱԾՁԲ-24/146» ծածկագրով պայմանագրի համաձայն գույքի 
ձեռքբերմամբ պայմանավորված (ամբիոն' պատրաստված օրգանական ապակուց, 1 
հատ, միավորի գինը' 225.000 (երկու հարյուր քսանհինգ հազար) Հ Հ  դրամ), (դրոշ' 
ՀՀ  պատվանդանով, 1 հատ, միավորի գինը' 90 .000 (իննսուն հազար) ՀՀ



դրամ), (դրոշ' Արտաշատ համայնքի պատվանդանով, 1 հատ, միավորի գինը' 
90.000 (իննսուն հազար) ՀՀ  դրամ)' համաձայն սույն որոշման հավելվածի:

2. Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի' 
«Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2024 թվականի 
գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» N 342-Լ որոշման 12-րդ 
հավելվածում 998-րդ տողի ավելացմամբ կատարված փոփոխությունը' Արարատի 
մարզի Արտաշատ համայնքի կարիքների համար Արտաշատի համայնքապետարանի U 
«ՍՈՖՈՆ» ՍՊԸ֊ի միջև 19.11.2024 թվականին կնքված «ԱՄԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ- 
24/114» ծածկագրով պայմանագրի համաձայն գույքի ձեռքբերմամբ պայմանավորված 
(Դյուրակիր համակարգիչ LENOVOYOGA 9,SSD 1TB, RAM 2GB, 1 հատ, միավորի 
գինը' 897240 (ութ հարյուր իննսունյոթ հազար երկու հարյուր քառասուն) ՀՀ  դրամ), 
համաձայն սույն որոշման հավելվածի.

3. Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի'
«Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2024 թվականի 
գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» N 342-Ա որոշման 12-րդ 
հավելվածում 999-րդ տողի ավելացմամբ կատարված փոփոխությունը' Արարատի 
մարզի Արտաշատ համայնքի կարիքների համար Արտաշատի համայնքապետարանի և 
«ԱԼՖԱ ԷՏԱԱՈՆ» ՍՊԸ֊ի միջև 19.11.2024 թվականին կնքված «ԱՄԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ- 
24/114-1» ծածկագրով պայմանագրի համաձայն գույքի ձեռքբերմամբ 
պայմանավորված (Փաստաթղթերի ոչնչացման սարքեր ATLAS CC1040C, 3
հատ, միավորի գինը' 67800 (վաթսունյոթ հազար ութ հարյուր) Հ Հ  դրամ), համաձայն 
սույն որոշման հավելվածի.

4. Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի' 
«Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2024 թվականի 
գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» N 342-Լ որոշման 12-րդ 
հավելվածում 1000-րդ տողի ավելացմամբ կատարված փոփոխությունը' Արարատի 
մարզի Արտաշատ համայնքի կարիքների համար Արտաշատի համայնքապետարանի և 
«ԳԱԶ ՄՈՆԴՈ» ՍՊԸ֊ի միջև 10.12.2024 թվականին կնքված «ԱՄԱՀ-ՄԱԱՊԳԲ- 
24/148 ծածկագրով պայմանագրի համաձայն գույքի ձեռքբերմամբ պայմանավորված 
(ՊԳԿԿ Հաշվիչ Հանգույցով GM 25BGNkor, 1 հատ, միավորի գինը' 850000 (ութ 
հարյուր հիսուն հազար) ՀՀ  դրամ), համաձայն սույն որոշման հավելվածի:

5 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 9-Լ /

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՐՍԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ)



Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 77-րդ հոդվածի 3-րդ 
մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով' համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի'
«Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2024 թվականի
գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» N 342-Ա որոշման 9֊րդ
հավելվածում 19֊րդ տողի ավելացմամբ կատարված փոփոխությունը' Արարատի 
մարզի Արտաշատ համայնքի կարիքների համար Արտաշատի համայնքապետարանի և 
«Վագառ» ՍՊԸ֊ի միջև 19.10.2024 թվականին կնքված «ԱՄԱՀ֊ԷԱՃԱՊՁԲ- 
24/94» ծածկագրով պայմանագրի համաձայն գույքի ձեռքբերմամբ պայմանավորված 
(նստարաններ' 30 հատ, միավորի գինը' 66 .800 .00  (վաթսունվեց հազար ութ 
հարյուր) «  դրամ)' համաձայն սույն որոշման հավելված 1-ի:

2. Հաստատել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի'
«Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի 2024 թվականի
գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին» N 342-Լ որոշման 6-րդ
հավելվածում 226-րդ տողի ավելացմամբ կատարված փոփոխությունը' Արարատի 
մարզի Արտաշատ համայնքի կարիքների համար Արտաշատի համայնքապետարանի և 
«Քարհատ» Մեքենա ՓԲԸ-ի միջև 18.10.2024 թվականին կնքված «ԱՄԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ- 
24/94-1» ծածկագրով պայմանագրի համաձայն գույքի ձեռքբերմամբ
պայմանավորված (աղբամաններ' 20 հատ, միավորի գինը' 45.108.00 
(քառասունհինգ հազար հարյուր ութ) ՀՀ դրամ)' համաձայն սույն որոշման 
հավելված 2-ի:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 10-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԹՎՈՎ 30 
ՆՍՏԱՐԱՆՆԵՐԸ ԵՎ ԹՎՈՎ 20 ԱՂԲԱՄԱՆՆԵՐԸ «ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲԱՐԵԿԱՐԳ ԱՐՏԱՇԱՏ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆՆ ԱՆԺԱՄԿԵՏ, ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՐՍԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 21-րդ կետով, 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և «Պետական ոչ 
առևտրային կազմակերպությունների մասին» օրենքի 5-րդ հոդվածի 1-ին մասով' 
համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող թվով 30 նստարանները և 
թվով 20 աղբամաններն անժամկետ, անհատույց օգտագործման իրավունքով 
տրամադրել «Արտաշատ համայնքի Բարեկարգ Արտաշատ» ՀՈԱԿ֊ին' Արտաշատ



համայնքում իր իրավասությունների շրջանակներում ծառայություններ մատուցելու 
նպատակով:

2 .Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման օրվան հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 11-Լ/

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N 3-Ա 
ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՐՓԻՆԵ ԴԱՎԹՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 12- 
րդ մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 36֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 1-ին կետով և 37-րդ հոդվածի 1-ին մասով, համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2022 թվականի 
փետրվարի 8֊ի' «Արտաշատ համայնքի ավագանու կանոնակարգն ընդունելու մասին» 
N 3-Ա որոշումը:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 12-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԿԱՆՈՆԱԿԱՐԳՆ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՐՓԻՆԵ ԴԱՎԹՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 2֊րդ 
մասով, 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 9-րդ մասով և 23-րդ հոդվածով, համայնքի ավագանին 
որոշում է.

1. Ընդունել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի 
ավագանու կանոնակարգը' համաձայն սույն որոշման անբաժանելի մաս կազմող 
հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ֊Օ



Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 13-Լ/ 

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՓԻՆԵ ԴԱՎԹՅԱՆԻՆ, ՎՈԼՈԴՅԱ ՄԻՆԱՍՅԱՆԻՆ, ԳԱՅԱՆԵ ԹՈՓՉՅԱՆԻՆ 
ԼԻԱԶՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 11-Ի N 238-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԱՐՓԻՆԵ ԴԱՎԹՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Վարչական դատավարության 
օրենսգրքի 18-րդ, 22-րդ և 24-րդ հոդվածներով, «Տեղական ինքնակառավարման 
մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով և 102-րդ հոդվածով, 
«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 36-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին 
կետով և 37-րդ հոդվածի 1-ին մասով' համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Լիազորել Արտաշատի համայնքապետարանի աշխատակազմի իրավաբանական 
բաժնի պետի ժամանակավոր պաշտոնակատար Արփինե Համլետի Դավթյանին (ն./ք. 
015875099, տրվ. 30.04.2024թ. 025-ի կողմից, հաշվառված' ՀՀ  Արարատի մարզ, Վեգի 
համայնք, գ. Ոսկետափ, Բաղրամյան փողոց տ. 20), աշխատակազմի իրավաբանական 
բաժնի առաջատար մասնագետ Վոլոդյա Ղեղամի Աինասյանին (ն/ք' 015240229, 
տրված' 16.10.2023թ.֊ին, 027-ի կողմից, հաշվառված' ՀՀ , Արարատի մարզ, Արտաշատ 
համայնք, գյուղ Այգեզարդ, Հ.Պարոնյան փողոց տ. 18) և աշխատակազմի 
իրավաբանական բաժնի առաջին կարգի մասնագետ Ղայանե Ղառնիկի Թոփչյանին 
(ն/ք' 002652600, տրված' 13.05.2015թ.-ին, 02-ի կողմից, հաշվառված' ՀՀ , Արարատի 
մարզ, Վեգի համայնք, ք. Վեգի Կոմիտաս փողոց, տ. 30) որպես Արտաշատ համայնքի 
ավագանու ներկայացուցիչներ, հանդես գալու բոլոր պետական և ոչ պետական 
մարմիններում, Հայաստանի Հանրապետության դատական բոլոր ատյաններում, 
մասնակցելու դատական նիստերին, ներկայացնելու և ստանալու անհրաժեշտ 
փաստաթղթեր և կատարելու դատավարական ցանկացած գործողություն' այդ թվում 
հայցադիմումը ստորագրելու, միջնորդություն, առարկություն, ապացույց 
ներկայացնելու, հայցապահանջներից ամբողջովին կամ մասնակիորեն հրաժարվելու, 
հայցապահանջներն ամբողջովին կամ մասնակիորեն ընդունելու, հայցի առարկան և 
հիմքը կամ դրանցից յուրաքանչյուրը փոխելու, հաշտության համաձայնություն կնքելու, 
կատարողական թերթ տալու վերաբերյալ դիմում ներկայացնելու և կատարելու 
ցանկացած այլ դատավարական գործողություն:

2. Լիազորագիրը տրվում է 1 /մեկ/ տարի ժամկետով:

3. Ուժը կորցրած ճանաչել Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
սեպտեմբերի 11֊ի' «Մարո Աարգարյանին և Վոլոդյա Աինասյանին լիազորելու մասին» 
N 238-Ա որոշումը:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 14-Ա/ 

ԼՍԵՑԻՆ



ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՏԱԶԱՏ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑԻ 
ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ՆԱՐԵԿ ԳԱԼՍՏՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 42-րդ կետով, «Շրջակա միջավայրի վրա ազդեցության գնահատման և 
փորձաքննության մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով, 16-րդ 
հոդվածի Յ֊րդ մասով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2014 թվականի նոյեմբերի 19֊ի N 1325-Ն որոշմամբ հաստատված N 1 
հավելվածի 28-րդ կետի պահանջները, հաշվի առնելով «ԱԱՌԱ ԵՎ ՂՈԻ-ՍՏՐԵՐ» ՍՊԸ֊ 
ի կողմից ներկայացված դիմումի հիման վրա կայացած հանրային լսման 
արձանագրությունը' համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Տրամադրել նախնական համաձայնություն Արտաշատ համայնքի Ղետազատ 
բնակավայրի միջնակարգ դպրոցի կառուցման աշխատանքների իրականացմանը:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 15-Ա /

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԵՂՁՈՒՏ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 0,03007 ՀԱ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ՆԱՐԵԿ ԳԱԼՍՏՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին մասի 8-րդ կետով, 2֊րդ 
մասով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 21֊ 
րդ և 42֊րդ կետերով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով, հիմք 
ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի մայիսի 
26-ի N 550-Ն որոշման 1֊ին կետի 3-րդ ենթակետը, հաշվի առնելով Գևորգ 
Աիրոյանի կողմից լիազորած անձ Լևոն Ղազարյանի 03.02.2025թ. Ք-1390 
դիմումը'համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Արտաշատ համայնքի Դեղձուտ գյուղում գտնվող, Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող, 03-037-0501-0005 կադաստրային ծածկագրով
0.03007 հա մակերեսով գյուղատնտեսական նշանակության հողամասը (անջրդի 
վարելահող, 4-րդ կարգ), ընդլայնման նպատակով, ուղղակի վաճառքի եղանակով 
օտարել Արտաշատ համայնքի Դեղձուտ գյուղում գտնվող' 03-037-0501-0004 
կադաստրային ծածկագրով 1 հա գյուղատնտեսական նշանակության հողամասի 
սեփականատեր Գևորգ Աիրոյանին:



2. Հողամասի օտարման գին սահմանել կադաստրային արժեքի 100%-ի չափով' 11728 
(տասնմեկ հազար յոթ հարյուր քսանութ) ՀՀ  դրամ:

3. Օտարման գործընթացը կազմակերպել մեկ տարվա ընթացքում:

4. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-28 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ-2

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 16-Ц/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 04-Ի N 387-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 12-րդ 
մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով' համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04-ի' «Հայաստանի 
Հանրապետության Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Մխչյան գյուղի Վ. Տերյան փողոց 5/1 հասցեում 
գտնվող բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասն ուղղակի վաճառքի 
կարգով օտարելու մասին» N 387-Ա որոշման 1-ին կետում «03-05-0107-0044» 
կադաստրային ծածկագիրը փոխարինել «03-059-0107-0044» կադաստրային 
ծածկագրով:

2 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 17-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 04-Ի N 388-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 12-րդ 
մասով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով' համայնքի ավագանին որոշում է.



1. Արտաշատ համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 04֊ի'«Հայաստանի 
Հանրապետության Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Մխչյան գյուղի Վ. Տերյան փողոց 7/1 հասցեում 
գտնվող բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասն ուղղակի վաճառքի 
կարգով օտարելու մասին» N 388-Ա որոշման 1֊ին կետում «03-05-0107-0043» 
կադաստրային ծածկագիրը փոխարինել «03-059-0107-0043» կադաստրային 
ծածկագրով:

2 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 18-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ՏԵՐՅԱՆ ՓՈՂՈՑ 3 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ, ԱՆՈՐՈՇ ԺԱՄԿԵՏՈՎ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական 
օրենսգրքի 205-րդ հոդվածով, Հանրապետության հողային օրենսգրքի 75-րդ 
հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով' համայնքի ավագանին որոշում 
է-

1. Արտաշատ համայնքի սեփականություն հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի 
Նորաշեն գյուղի, Տերյան փողոց 3 հասցեում գտնվող 0,48227հա մակերեսով 03-069- 
0040-0019 կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի հասարակական 
կառուցապատման հողամասը և 1050,88քմ մակերեսով մանկապարտեզը, 32,78քմ 
/32,78խ.մ/ և 34,85քմ / 80,16խ.մ./ մակերեսներով պարիսպները անհատույց, անորոշ 
ժամկետով, օգտագործման իրավունքով տրամադրել «Արտաշատ համայնքի Նորաշեն 
գյուղի «Արևիկ» մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը' 
նախադպրոցական կրթական ծրագիր և (կամ) նախադպրոցական ծառայություններ 
իրականացնելու նպատակով:

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարականը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 19-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՐՏԱՇԱՏ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱՍԻՍԻ ՓՈՂՈՑ 3/2 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ



ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 613-րդ հոդվածով, Հողային օրենսգրքի 
76-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 21-րդ կետով, 35֊րդ հոդվածի 1֊ին մասի 18֊րդ կետով, հաշվի առնելով 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 12 ապրիլի 2001 թվականի թիվ 286 
որոշմամբ հաստատված կարգի 46 .2-րդ կետի «ա» ենթակետը և հիմք ընդունելով 
ԳՍտեփանյանի 12.11.2024 թվականի Ք-15718 դիմումը' համայնքի ավագանին 
որոշում է.

1 .ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Արտաշատ քաղաքի Մասիսի փողոց 3/2 
հասցեում գտնվող, Արտաշատ համայնքի սեփականությունը հանդիսացող, 03-001- 
0040-0018 կադաստրային ծածկագրով' 0.00195 հա մակերեսով բնակավայրերի 
հասարակական կառուցապատման հողամասը վարձակալության իրավունքով 
տրամադրել Գարիկ Արայիկի Ստեփանյանին' (ծնված' 07/02/1989թ.) «Փինք Բերրի» 
ֆիրմային պաղպաղակի ժամանակավոր տաղավար տեղադրելու նպատակով:

2 . Վարձակալության տարեկան վճարը սահմանել150 000 (հարյուր հիսուն հազար) ՀՀ 
դրամ:

3 . Վարձակալության ժամկետը սահմանել 5 (հինգ) տարի:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-17 Ղեմ-13 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 20-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՀՆԱՐԵՐԴ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԳԵՎՈՐԳ ԴՈՒՐԻԿԻ ՄԵԼՈՅԱՆԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածով, 
7-րդ հոդվածի 9-րդ և 15-րդ մասերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 17-րդ 
կետով, ուսումնասիրելով Գ.Մելոյանի 03/02/2025 թվականի N ՃՀԱ/242/3573-25 
հայտը և հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1.ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Հնարերդ գյուղում գտնվող, Գևորգ 
Գոտիկի Մելոյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 0,27 հա մակերեսով, 
03-053-0112-0004 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական նշանակության



/հողատեսքը խաղող և կորիզավոր/ հողամասից ըստ կազմված հատակագծի 
0,1529հա մակերեսով հատվածի նպատակային նշանակությունը փոփոխել որպես 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման U այլ արտադրական նշանակության 
օբյեկտների հողերի, իսկ գործառնական նշանակությունը փոփոխել' 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների' ջերմոցային տնտեսության 
կառուցելու նպատակով:

2. Կատարել համապատասխան փոփոխություններ համայնքի հողային հաշվեկշռում:

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման մասին դիմումատոփն պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 21-Ա/ 

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՄԱՍԻՍ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՄԻԱՍՆԻԿ ՍՈՒՐԵՆԻ ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածով, 
7-րդ հոդվածի 9-րդ և 15֊րդ մասերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 17-րդ 
կետով, ուսումնասիրելով ԼԼՀայրապետյանի 24/01/2025 թվականի N ՃՀԱ/248/2362-25 
հայտը և հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1. ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Մասիս գյուղում գտնվող, Միասնիկ 
Սուրենի Հայրապետյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 1,859 հա 
մակերեսով, 03-057-0206-0009 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական 
նշանակության /հողատեսքը վարելահող և կորիզավոր/ հողամասի նպատակային 
նշանակությունը փոփոխել որպես արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ 
արտադրական նշանակության օբյեկտների հողերի, իսկ գործառնական 
նշանակությունը փոփոխել' գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների' 
ջերմոցային տնտեսության կառուցելու նպատակով:

2. Կատարել համապատասխան փոփոխություններ համայնքի հողային հաշվեկշռում:

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման մասին դիմումատոփն պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռեպւսհ-Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 22-11/



ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲԱՐՁՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՀՈՎԻԿ ՍԱՄՎԵԼԻ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածով, 
7-րդ հոդվածի 9֊րդ և 15-րդ մասերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 17-րդ 
կետով, ուսումնասիրելով Հ.Ախիթարյանի 15/01/2025 թվականի N ՃՀԱ/221/926-25 
հայտը և հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1 .ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Բարձրաշեն գյուղում գտնվող, Հովիկ 
Սամվելի Մխիթարյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 1,6736 հա 
մակերեսով, 03-023-0133-0031 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական 
նշանակության /հողատեսքը այլ/ հողամասից ըստ կազմված հատակագծի 0,1 հա 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել որպես ջրային հողերի, 
գործառնական նշանակությունը փոփոխել ջրային հողերի' ոռոգման նպատակով 
ջրավազան և պոմպակայան կառուցելու համար:

2. Կատարել համապատասխան փոփոխություններ համայնքի հողային հաշվեկշռում:

3 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման մասին դիմումատուին պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

Կողմ֊ՅՕ Ղեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 23-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՐՏԱՇԱՏ ՔԱՂԱՔԻ ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾՈՒՄ /ԳՈՏԵՎՈՐՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾՈՒՄ/ 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈ ՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Քաղաքաշինության մասին» օրենքի 143-րդ հոդվածով, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 29 դեկտեմբերի N 
1920-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009 թվականի 22 դեկտեմբերի N 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված Հայաստանի 
Հանրապետության համայնքների քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի 
մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի' 
Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Արտաշատ



բնակավայրը ներառող միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված տարածական 
պլանավորման փաստաթղթի փոփոխության վերաբերյալ 2025 թվականի հունվարի 
22-ի թիվ 2/փ-25 դրական եզրակացությունը և Հայաստանի Հանրապետության 
Արարատի մարզպետի 2025 թվականի հունվարի 31-ի թիվ 01//00669-2025 գրությունը' 
համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հաստատել' ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Արտաշատ քաղաքի 
վարչական տարածքում գտնվող համայնքային սեփականություն հանդիսացող 03-001- 
0747, 03-001-0748, 03-001-1248 կադաստրային թաղամասերում գտնվող 4.3975 հա 
մակերեսով գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության' 4,2481 հա վարելահող 
և 0,1494 հա գյուղատնտեսական այլ հողատեսք հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակության փոփոխությունը' դասելով արդյունաբերության, 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության օբյեկտների' 
արդյունաբերական օբյեկտների հողամասի:

2. Նշված փոփոխությունն արտացոլել համայնքի ընթացիկ քաղաքաշինական 
քարտեզում և Արտաշատ համայնքի Արտաշատ քաղաքի գոտևորման նախագծում:

3 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 24-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ 
ԳՅՈՒՂԻ Գ. ՄՆԱՑԱԿԱՆՅԱՆ ՓՈՂՈՑ 5/1 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ 
ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 67-րդ 
հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով, «Անշարժ գույքի հարկով 
հարկման նպատակով անշարժ գույքի շուկայական արժեքին մոտարկված 
կադաստրային գնահատման կարգը սահմանելու մասին» օրենքով' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1.Աճուրդային եղանակով օտարել ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Շահումյան գյուղի Ղ. 
Անացականյան փողոց 5/1 հասցեում գտնվող հողամասը'

լոտ 1-ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Շահումյան գյուղի Ղ. 
Անացականյան փողոց 5/1 հասցեում գտնվող' 03-074-0026-0009 կադաստրային 
ծածկագրով, 0,03436հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամաս:



2. Հողամասի օտարման մեկնարկային գին սահմանել' 900 000 /ինը հարյուր հազար/
ՀՀ  դրամ:

3 . Աճուրդն անցկացնել բաց դասական եղանակով:

4 . Օտարումը կազմակերպել մեկ տարվա ընթացքում:

5 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 25-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՈՒՐԱՍՏԱՆ 
ԳՅՈՒՂԻ Ա. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՓՈՂՈՑ 20 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ 
ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 67-րդ 
հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով, «Անշարժ գույքի հարկով 
հարկման նպատակով անշարժ գույքի շուկայական արժեքին մոտարկված 
կադաստրային գնահատման կարգը սահմանելու մասին» օրենքով' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1. Աճուրդային եղանակով օտարել ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Բուրաստան գյուղի Ա. 
Խաչատրյան փողոց 20 հասցեում գտնվող հողամասը'

լոտ 1-ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Բուրաստան գյուղի Ա. Խաչատրյան 
փողոց 20 հասցեում գտնվող' 03-027-0018-0020 կադաստրային ծածկագրով, 0,17հա 
մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս:

2. Հողամասի օտարման մեկնարկային գին սահմանել' 2 700 000 /երկու միլիոն յոթ 
հարյուր հազար/ Հ Հ  դրամ:

3 . Աճուրդն անցկացնել բաց դասական եղանակով:

4 . Օտարումը կազմակերպել մեկ տարվա ընթացքում:

5 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0



Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 26-Ц/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲԱՐՁՐԱՇԵՆ 
ԳՅՈՒՂԻ Մ. ՄԱՇՏՈՑԻ ՓՈՂՈՑ 168 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ 
ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 67-րդ 
հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 
21-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով, «Անշարժ գույքի հարկով 
հարկման նպատակով անշարժ գույքի շուկայական արժեքին մոտարկված 
կադաստրային գնահատման կարգը սահմանելու մասին» օրենքով' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1. Աճուրդային եղանակով օտարել ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Բարձրաշեն գյուղի Մ. Մաշտոցի 
փողոց 168 հասցեում գտնվող հողամասը'

լոտ 1-ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Բարձրաշեն գյուղի Մ. Մաշտոցի 
փողոց 168 հասցեում գտնվող' 03-023-0051-0001 կադաստրային ծածկագրով, 0,1հա 
մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս:

2. Հողամասի օտարման մեկնարկային գին սահմանել' 1 100 000 /մեկ միլիոն հարյուր 
հազար/ ՀՀ  դրամ:

3 . Աճուրդն անցկացնել բաց դասական եղանակով:

4 . Օտարումը կազմակերպել մեկ տարվա ընթացքում:

5 . Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 27-Ц/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼԱՆԶԱԶԱՏ 
ԳՅՈՒՂԻ Գ. ՉԱՈՒՇԻ ՓՈՂՈՑ 18 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՆ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ 
ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 67֊րդ 
հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով և «Անշարժ գույքի հարկով



հարկման նպատակով անշարժ գույքի շուկայական արժեքին մոտարկված 
կադաստրային գնահատման կարգը սահմանելու մասին» օրենքով' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1. Աճուրդային եղանակով օտարել ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Աանջազատ գյուղի Գ. Չաուշի 
փողոց 18 հասցեում գտնվող հողամասը'

լոտ 1 ֊ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Լանջազատ գյուղի Գ. Չաուշի 
փողոց 18 հասցեում գտնվող' 03-045-0007-0010 կադաստրային ծածկագրով, 
0,10100հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս:

2. Հողամասի օտարման մեկնարկային գին սահմանել' 1 100 000 /մեկ միլիոն հարյուր 
հազար/ ՀՀ  դրամ:

3 . Աճուրդն անցկացնել բաց դասական եղանակով:

4 . Օտարումը կազմակերպել մեկ տարվա ընթացքում:

5. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 28-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՔԱՂՑՐԱՇԵՆ 
ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐՆ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության «Տեղական ինքնակառավարման 
մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18- 
րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածով և 
«Անշարժ գույքի հարկով հարկման նպատակով անշարժ գույքի շուկայական արժեքին 
մոտարկված կադաստրային գնահատման կարգը սահմանելու մասին» օրենքով' 
համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Աճուրդային եղանակով օտարել ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող, Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղում գտնվող 
հողամասերը'

լոտ 1- ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Հ. Մուրադյան 
փողոց 33 հասցեում գտնվող' 03-097-0214-0025 կադաստրային ծածկագրով, 
0,11126հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս: 
Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 800 000 /մեկ միլիոն ութ հարյուր հազար/ 
ՀՀ  դրամ:



լոտ 2- ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Գ. Նժդեհի 
փողոց 58 հասցեում գտնվող' 03-097-0215-0033 կադաստրային ծածկագրով, 
0,09797հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամաս: Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 700 000 /մեկ միլիոն յոթ 
հարյուր հազար/ ՀՀ  դրամ:

լոտ 3- ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Գ. Նժդեհի 
փողոց 59 հասցեում գտնվող' 03-097-0215-0026 կադաստրային ծածկագրով,
0,12742հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման
հողամաս: Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 2 100 000 /երկու միլիոն հարյուր 
հազար/ ՀՀ  դրամ:

լոտ 4- ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Հ. Մուրադյան 
փողոց 30 հասցեում գտնվող' 03-097-0214-0022 կադաստրային ծածկագրով,
0,11129հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման
հողամաս: Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 800 000 /մեկ միլիոն ութ 
հարյուր հազար/ ՀՀ  դրամ:

լոտ 5- ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Գ. Նժդեհի 
փողոց 29 հասցեում գտնվող' 03-097-0214-0012 կադաստրային ծածկագրով,
0,11125հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման
հողամաս: Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 800 000 /մեկ միլիոն ութ 
հարյուր հազար/ ՀՀ  դրամ:

լոտ 6- ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Գ. Նարեկացու 
փողոց 58 հասցեում գտնվող' 03-097-0215-0010 կադաստրային ծածկագրով, 
0,08897հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս:
Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 500 000 /մեկ միլիոն հինգ հարյուր 
հազար/ ՀՀ  դրամ:

լոտ 7- ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Մուսա Լեռան 
փողոց 5 հասցեում գտնվող' 03-097-0196-0052 կադաստրային ծածկագրով, 
0,08136հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս:
Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 400 000 /մեկ միլիոն չորս հարյուր հազար/ 
ՀՀ  դրամ:

լոտ 8- ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Մուրադյան 
փողոց 28 հասցեում գտնվող' 03-097-0197-0013 կադաստրային ծածկագրով, 
0,10599հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս:
Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 800 000 /մեկ միլիոն ութ հարյուր հազար/ 
ՀՀ  դրամ:

լոտ 9- ՀՀ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Գ. Նժդեհի 
փողոց 43 հասցեում գտնվող' 03-097-0215-0036 կադաստրային ծածկագրով, 0,1հա 
մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս: Օտարման 
մեկնարկային գին սահմանել 1 700 000 /մեկ միլիոն յոթ հարյուր հազար/ Հ Հ  դրամ:

լոտ 10- Հ Հ  Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Գ. Նժդեհի 
փողոց 50 հասցեում գտնվող' 03-097-0215-0044 կադաստրային ծածկագրով, 0,1հա



մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս: Օտարման 
մեկնարկային գին սահմանել 1 700 000 /մեկ միլիոն յոթ հարյուր հազար/ ՀՀ դրամ:

լոտ 11- ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Քաղցրաշեն գյուղի Հ. Մուրադյան 
փողոց 44 հասցեում գտնվող' 03-097-0215-0024 կադաստրային ծածկագրով, 
0,093հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամաս: 
Օտարման մեկնարկային գին սահմանել 1 600 000 /մեկ միլիոն վեց հարյուր հազար/ 
ՀՀ դրամ:

2. Աճուրդն անցկացնել բաց դասական եղանակով:

3. Օտարումը կազմակերպել մեկ տարվա ընթացքում:

4. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռեպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 29-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՄԽՉՅԱՆ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԶՈՆ ԽՈՐԵՆԻ ՄՀԵՐՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածով, 
7-րդ հոդվածի 9-րդ և 15-րդ մասերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 17֊րդ 
կետով, ուսումնասիրելով Զ. Մհերյանի 05/02/2025 թվականի N ՃՀԱ/250/4095-25 
հայտը և հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1 .ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Մխչյան գյուղում գտնվող, Ջոն Խորենի 
Մհերյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 0,97 հա մակերեսով, 03-059- 
0241-0030 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական նշանակության, 
հողատեսքը' խաղող, հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել որպես 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության 
օբյեկտների հողերի, իսկ գործառնական նշանակությունը փոփոխել' 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների' ջերմոցային տնտեսության 
կառուցելու նպատակով:

2. Կատարել համապատասխան փոփոխություններ համայնքի հողային հաշվեկշռում:

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման մասին դիմումատոփն պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0



Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 30-Ա/ 

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՄԽՉՅԱՆ ԳՅՈՒՂՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ԶՈՆ ԽՈՐԵՆԻ ՄՀԵՐՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԽՈՐԵՆ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ)

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածով, 
7-րդ հոդվածի 9-րդ և 15-րդ մասերով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 17-րդ 
կետով, ուսումնասիրելով Ջ. Մհերյանի 11/02/2025 թվականի N ՃՀԱ/250/4946-25 
հայտը և հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1 .ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի Ախչյան գյուղում գտնվող, Զոն Խորենի 
Մհերյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 1,571 հա մակերեսով, 03-059- 
0241-0034 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական նշանակության, 
հողատեսքը' խաղող, հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել որպես 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության 
օբյեկտների հողերի, իսկ գործառնական նշանակությունը փոփոխել' 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների' ջերմոցային տնտեսության 
կառուցելու նպատակով:

2. Կատարել համապատասխան փոփոխություններ համայնքի հողային հաշվեկշռում:

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման մասին դիմումատուին պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

Կողմ-30 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 31-Ա/

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՏԱՇԱՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՅՈԹԵՐՈՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ԳՈՒՄԱՐՄԱՆ ՕՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ԿԱՌԼԵՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով' 
համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի ավագանու 
յոթերորդ նստաշրջանի երկրորդ հերթական նիստի գումարման օրը և ժամը սահմանել 
2025 թվականի մարտի 12-ին, ժամը 11:00-ին:



2. Նիստը կազմակերպել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի 
Արտաշատի համայնքապետարանի ավագանու նիստերի դահլիճում, 
ք.Արտաշատ, Օգոստոսի 23-ի փողոց, թիվ 62:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

Կողմ-30 Դեմ-0 Ձեոնպւսհ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում N 32-Ա /

Ավագանու անդամներ

ԿԱՌ-ԼԵՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ 

ՀԵՐՍ՜ՈՆ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ՄԱՐԻԱՄ ԲԱԲԱՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԱ ԳՅՈԻԱ1ՄԻՐՅԱՆ 

ԱՄԱԼՅԱ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ 

ԱԼ.ԲԵՐՏ ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ 

ԳՈՀԱՐ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ԳԱԲԻԿ ՀԱՄԲԱԲՁՈԻ-ՄՅԱՆ 

ՄԱՐՈ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

ԱՐԹ՜ՈԻ-Ր ՄԿՐՏՉՅԱՆ

ՍՈՖԻԱ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

ԱՐՏՅՈՄ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ 

ՍՅՈԻ-ԶԱՆՆԱ ՍԱՅԱԳՅԱՆ 

ԱՐԱՄ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ԱՐՄԻՆԵ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

ՍԵԳՐԱԿՍԱՐԳՍՅԱՆ

մարզի
հասցեն



ՆԱՐԻՆԵՍՏԵՓԱՆՅԱՆ 

ԱՆԻ ԱԶԱՏՅԱՆ 

ԱՐՏԱԿ ԱՇԻԿՅԱՆ 

ՌՈԲԵՐՏ ԴԵՐՄՈՅԱՆ 

ԱՐԱԵՆ ԵՓՐԵՄՅԱՆ 

ՎԱՐԴԱՆ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ 

ԱՆԴՐԱՆԻԿ ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ 

ԱՐԱՔՍՅԱ ՀԱՄՐԱՐՁՈԻՄՅԱՆ 

ՀՈՎԻԿ ՀՈՎԱԿԻՄՅԱՆ 

ՍՈԿՐԱՏ ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ 

ԿՄՐԵՆ ԴԱԶԱՐՅԱՆ 

ԱՐՄԵՆ ՄԱՐԴԱՐՅԱՆ 

ԱՐՏԱՎԱԶԴ ՄԱՐԴԱՐՅԱՆ 

ԻՇԽ ԱՆրաՀԱԿՅՍՆ

եց' Գոռ Նազարյանը


